11. Παρεργόμενός ποτε ἀπὸ τοῦ ἔλους εἰς τὸ κελλίον ἑαυτοῦ ὁ ἀββᾶς Μακάριος, ἐβάσταζε θαλλία, καὶ ἰδοὺ ὑπήντησεν αὐτῷ ὁ διάβολος 249 κατὰ τὴν ὁδὸν μετὰ δρεπάνου. καὶ ὡς ἠθέλησεν αὐτὸν κρούσαι, οὐκ ἴσχυσε. καὶ λέγει αὐτῷ· πολλὴ βία ἀπὸ σοῦ, Μακάριε, ὅτι οὐ δύναμαι πρὸς σέ· ἰδοὺ γάρ, εἰ τι ποιεῖς, κἀγὼ ποιῶ· σὺ νηστεύεις· κἀγὼ 17· ἀγρυπνεῖς· κἀγὼ ὄλως οὐ κοιμῶμαι· ἐν ἐστὶ μόνον, ἐν ᾧ νικᾷς με. λέγει αὐτῷ ὁ ἀββᾶς Μακάριος· ποῖον τοῦτο; ὁ δὲ εἶπ· ἡ ταπεινώσις σου. καὶ διὰ τοῦτο οὐ δύναμαι πρὸς σέ.

12. (e) Ἡρώτησάν τινες τῶν πατέρων τὸν ἀββᾶν Μακάριον τὸν Αἰγύπτιον, λέγοντες· πῶς ὄντως ἐσθλείς καὶ ὅτε νηστεύεις τὸ σῶμά σου ξηρὸν ἐστὶ; καὶ λέγει

A vit senex mortuum his verbis: Ille, ubi posuisti alienum depositum? Responsum dedit homo: Absconditum est in domo mea sub pede lecti. Senex ad ipsum: Iterum dormi usque ad resurrectionis diem. Quod conspicati fratres prae timore ceciderunt ad pedes eius. Tum iis senex ait: Non propter me id evenit; nihil quippe sum: sed propter viduam et pupillos Deus rem fecit. Hoc vero magnum est, quod Deus vult animam esse sine peccato, et quicquid petierit accipiet. Profectus igitur nuntiavit viduae, ubi iaceret depositum. Quae accipiens dedit domino, ac in libertatem asseruit liberos. Omnesque, qui miraculum audiverunt, gloriam dererunt Deo.

B 8. Petrus abbas narravit, beatum Macarium, quum aliquando anachoretam quemdam invenisset aegrotantem, sciscitatum esse ex eo, quidnam cibi sumere vellet. Qui postquam pastillum petiit, virum fortem, quum nihil in cella esset, proficisci Alexandriam non piguit, ut aegro asferret; neque mira res manifesta cuiquam facta est.

9. Iterum memoravit: Macario abbati prae cunctis fratribus in simplicitate conversanti quidam: Cur, inquit, talem te praebes? Ille respondit: Duodecim annis servivi Domino meo, ut mihi hanc largiretur gratiam, et vos omnes mihi consilium datis, ut deponam eam?

C 10. Dicebant de Macario abbate, quod, si vacans versaretur cum fratribus, hanc sibi legem constituebat: Si vinum adfuerit, propter fratres bibe, et pro uno vini poculo per unum diem non bibas aquam. Igitur fratres, eum reficere cupientes, dabant ei. Senex autem cum gaudio admittebat, ut se ipsum torqueret. At discipulus eius, cui res nota erat, dicebat fratribus: Per Dominum, ne praebeat is illi; alioqui in cella confecturus est se. Quo comperto fratres non amplius ei porrigebant.

D 11. Proficiscens aliquando Macarius abbas a palude in cellulam suam portabat palmarum ramos, et ecce occurrit ei in via diabolus falcem gerens. Qui ut voluit eum ferire, non valuit. Atque ei: Multa, inquit, a te vis, Macari, quod adversus te nihil possum. En enim, quidquid facis, et ego facio. Tu jejunas; et ego: vigilas; et ego penitus non dormio. Unum solum est in quo vincis me. Interrogavit Macarius abbas: Quidnam est illud? Respondit: Humilitas tua. Ac propterea adversus te nihil possum.

12. Interrogaverunt quidam e patribus Macarium Aegyptium abbatem dicentes: Qui sit ut sive comedas, sive ieiunes, corpus tuum siccum sit:

VARIAE LECTIONES.

¹⁷ ΑΙ. ἐγὼ οὐδὲ ὄλως τρώγω.

NOTAE.

(a) Λέγων· ὁ δεῖνα, in Vitis Patrum: *dicens illi, pro dicens ille.*

(b) Cf. VV. PP. Rosw. lib. VI libell. 2, 8.

(c) Cf. Raderi Viridar. III, 6, 19.

(d) Cf. VV. PP. Rosw. lib. III cap. 53; lib. V libell. 4, 26.

(e) Cf. VV. PP. Rosw. lib. III cap. 124; lib. V libell. 15, 26; lib. VII cap. 13, 6.

Respondet iis senex : Lignum, quod versat sarmen-
ta quae comburuntur, omnino ab igne consu-
mitur. Similiter si mundaverit homo mentem suam
in timore Dei, ipse timor Dei corpus ejus consu-
mit.

13. Profectus aliquando Macarius abbas e Sceti
in Terenuthim, ingressus est fanum, ut dormiret.
Ibi erant vetera Ethnicorum cadavera ; e quibus
unum acceptum posuit sub capite suo velut embri-
mum. Daemones ergo, intuiti ejus audaciam, invi-
derunt ei. Ac volentes eum terrere, velut feminae
nomen vocabant dicentes : Heus tu, veni nobiscum ad
balneum. Respondit autem alius daemon desub ipso
tanquam e mortuis, loquens : Peregrinum · habeo
super me, nec possum venire. At senex territus
non est, sed audacter verberabat corpus, et : Surge,
inquit, vade in tenebras, si potes. Quo audito dae-
mones clamaverunt voce magna dicentes : Vicisti
nos. Et pudore suffusi aufugerunt.

14. Dicebant de Macario Aegyptio abbate, quod
ascendens e Sceti, ac sportulas portans, defatiga-
tus sedit ; oravitque in hunc modum : Deus, tu
scis, nihil mihi virium superesse. Et, illico ad flu-
vium delatus est.

15. Quidam in Aegypto filium habuit paralyti-
cum. Quem cum ad cellulam Macarii abbatis tulis-
set, et ad ostium plorantem reliquisset, longe re-
cessit. Igitur senex deorsum adspiciens vidit pue-
rum et interrogat eum : Quis te huc attulit ? Res-
pondet : Pater meus huc me projecit et abiit. Ait
ei senex : Surgens assequere eum. Statimque sa-
natus surrexit et patrem consecutus est. Atque ita
abierunt in domum suam.

16. Macarius magnus abbas dicebat fratribus in
Sceti, postquam dimisit ecclesiam : Fugite, fratres.
Ait illi senum quidam : Quonam fugere poterimus
ultra solitudinem hanc ? Ipse vero digitum suum
ad os ponebat dicens : Fugite hoc. Tum ingredie-
batur in cellulam suam et clauso ostio sedebat.

17. Idem Macarius abbas dixit : Si quempiam
increpando ad iram commoveris, affectui tuo sa-
tisfacis. Neque enim ut alios salves, perdes te
ipsum.

18. Idem Macarius abbas, cum esset in Aegypto,
invenit hominem habentem jumentum et praedantem
quae ad usum suum possidebat : ipse vero tanquam
peregrinus adstans furi, una onerabat jumentum,
magnaque cum quiete dimisit eum dicens : *Nihil
intulimus in mundum : haud dubium quod nec au-*